
 

 

Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих 

Управления Федеральной службы государственной статистики по 

Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстата)                    

и урегулированию конфликта интересов 
 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 г.                       

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом  Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. 

№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных  государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов», приказом  Росстата от 24 февраля 2016 г. № 81                                 

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований                    

к служебному поведению федеральных  государственных гражданских 

служащих Федеральной службы государственной статистики и работников 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральной службой государственной статистики, и урегулированию 

конфликта интересов, а также в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Управления Федеральной службы государственной статистики 

по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстата)                           

и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия)                     

(Приложение № 1). 

2. Утвердить список представителей научных и образовательных 

учреждений, других организаций, приглашаемых для участия в работе 

Комиссии в качестве независимых экспертов (Приложение № 2). 

 

РОССТАТ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ 

(КРАСНОДАРСТАТ) 

П Р И К А З  

1 марта 2023 г.  № 45 

Краснодар 

consultantplus://offline/ref=1D40678C15227349BBE5AFF76B1FF2293B1706B1C9C9167791A89AF743BACAF05B417B51hCXEL
consultantplus://offline/ref=1D40678C15227349BBE5AFF76B1FF2293B1606B8CDCA167791A89AF743BACAF05B417B56hCXCL
consultantplus://offline/ref=1D40678C15227349BBE5AFF76B1FF2293A1E01BBCDC9167791A89AF743BACAF05B417B54CC10DDB7h3X6L


3. Признать утратившим силу приказ Краснодарстата от 4 июля 2022 г. 

№ 199 «Об утверждении состава комиссии  по соблюдению требований                 

к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Управления Федеральной службы государственной статистики                           

по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстата)                            

и урегулированию конфликта интересов». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                           

на заместителя руководителя Краснодарстата Бутко М.В. 

 
 

                                                                     Руководитель 
 

                               А.О. Бредищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1D40678C15227349BBE5AFF76B1FF229391F02B9CBCF167791A89AF743hBXAL


                                                                                          
 
 
   

                                                  СОСТАВ 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению                        

государственных гражданских служащих Управления Федеральной 
службы государственной статистики по Краснодарскому краю и                   

Республике Адыгея (Краснодарстата) и урегулированию конфликта 
интересов 

 
 
Бутко 
Марина Владимировна 
 

 
Заместитель руководителя  
(председатель комиссии) 

 
Фастовщук 
Вера Петровна 
 

 
Начальник отдела государственной 

службы и кадров 
(заместитель председателя комиссии) 

 
 
Выхристова 
Инна Дмитриевна 
 

 
Заместитель руководителя 

 
 
Децина  
Денис Владимирович 
 

 
Главный специалист-эксперт           

отдела государственной службы и 
кадров 

(секретарь комиссии) 
 

 
Титаренко  
Максим Николаевич 
 

 
Начальник                     

 административного отдела 

 
Махно  
Екатерина Анатольевна 
 

 
Заместитель начальника отдела                    
сводных статистических работ и                

общественных связей  
(председатель первичной                              

профсоюзной организации                     
Краснодарстата) 

 
 

 

Представители научных и образовательных организаций, других 

организаций (по согласованию). 

Общее количество представителей должно составлять не менее одной 

четверти от общего числа членов комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих 

Краснодарстата и урегулированию конфликта интересов (два человека) 

Приложение № 1 

к приказу Краснодарстата 

от 01.03.2023 № 45 



 

 
 
 

 
 

Список представителей научных, образовательных учреждений, других 
организаций, приглашаемых в качестве независимых экспертов  

(по согласованию) 
 
 

Атамась  
Евгения Владимировна 
 

Кандидат экономических наук, доцент 
кафедры государственного                            

и муниципального управления 
ФГБОУ ВО «Кубанский                              

государственный университет»       
 

Беляева  
Елена Александровна 

Кандидат экономических наук, доцент 
кафедры государственного и                      

муниципального управления ФГБОУ 
ВО «Кубанский государственный                                             

университет»       
 

Крылова  
Екатерина Мусаевна 
 

Кандидат экономических наук, доцент 
кафедры организации и планирования 

местного развития ФГБОУ ВО           
«Кубанский государственный                                   

университет»      
 

Савченко  
Андрей Павлович 

Доцент кафедры общего,                               
стратегического, информационного                                  

менеджмента и бизнес процессов 
ФГБОУ ВО «Кубанский                             

государственный университет»      
 

Белкина  
Елена Николаевна 

Заведующая кафедрой 

государственного и муниципального 

управления ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный аграрный 

университет имени И.Т. Трубилина» 
 

Зайцева  
Мария Владимировна 

Доцент кафедры государственного и 

муниципального управления ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный 

аграрный университет имени                  

И.Т. Трубилина» 
 

 
 

Приложение № 2 

к приказу Краснодарстата 

от 01.03.2023 № 45 


